

# Spacer krajobrazowy w Parku Kadzielnia w Kielcach

2019-10-24

W ramach tegorocznych obchodów Dnia Krajobrazu, 23 października br. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach wraz z Geoparkiem Kielce, zorganizowali spacer krajobrazowy po terenie Parku Kadzielnia w Kielcach. Wzięli w nim udział pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, Urzędu Miasta Kielce, Geoparku oraz mieszkańcy Kielc.

Park Kadzielnia obejmuje teren nieczynnej kopalni wapienia usytuowanej w centrum miasta. Wydobycie surowca skalnego spowodowało powstanie głębokiego wyrobiska, na najniższym poziomie zalewanego wodami podziemnymi. Dziś Kadzielnia jako efekt trwającej 200 lat działalności górniczej jest terenem niezwykle atrakcyjnym pod względem naukowym, dydaktycznym i krajobrazowym.

W 1962 r., w części kamieniołomu obejmującej relikwioty ostaniec skalny nazywany Skałą Geologów, o powierzchni 0,6 ha, powstał ścisły rezerwat przyrody nieożywionej. Wzgórze zbudowane jest głównie z górnodońskiego wapienia skalistego, jest ważnym stanowiskiem paleontologicznym. Istotnym aspektem geologii rezerwatu są również zjawiska krasowe, przejawiające się występowaniem różnorodnych form krasowych, w tym jaskiń. Wapienne podłoże rezerwatu Kadzielnia jest stanowiskiem występowania wielu rzadkich i chronionych gatunków roślinności wapiennolubnej, natomiast w jaskiniach występują cenne gatunki nietoperzy.

Spacer poprowadził Michał Poros - Kierownik Centrum Geoedukacji Geoparku Kielce, który przedstawił zagadnienia dotyczące Kadzielni jako przykładu rewitalizacji terenu przemysłowego, omówił historię eksploatacji, rekultywacji, zagospodarowania oraz walory przyrodnicze i krajobrazowe Kadzielni. W trakcie spaceru poruszona została również rola badań naukowych w ochronie dziedzictwa geologiczno-górniczego. Małgorzata Kloczkowska - główny specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach przybliżyła między innymi działania wynikające z ustanowionych w tym roku zadań ochronnych dla rezerwatu Kadzielnia.

Teren Kadzielni to także jedno z najbardziej znanych miejsc występowania zjawisk krasowych w Górach Świętokrzyskich, występuję tu 25 jaskiń. Dzień Krajobrazu był okazją dla uczestników spaceru do zwiedzenia podziemnej trasy turystycznej.

Po zakończeniu spaceru jego uczestnicy wzięli udział w akcji sprzątnięcia terenu Parku Kadzielnia.



## Spacer krajobrazowy w Parku Kadzielnia w Kielcach

